Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект
О  внесении  изменений в  Генеральный план
муниципального  образования  (городской  округ)
город  Владимир  Владимирской  области,
утвержденный  решением  Совета народных
депутатов города Владимира от 05.11.2009 № 223

Рассмотрев представление главы города, в соответствии с  частью 2.1 статьи
24,  статьей  68 Градостроительного кодекса Российской  Федерации,  Земельным
кодексом  Российской  Федерации,  постановлением Правительства  Владимирской
области  от  27.03.2023  № 181  «О  перечне  случаев,  при  которых  в  2023,  2024
и  2025  годах  на  территории  Владимирской  области  не  требуется  проведение
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  по  проектам  генеральных
планов,  проектам  правил  землепользования  и  застройки,  проектам  планировки
территории,  проектам  межевания  территории,  проектам,  предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов», статьей 26
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в Генеральный план муниципального образования (городской округ)
город Владимир Владимирской области,  утвержденный  решением  Совета народных
депутатов города Владимира от 05.11.2009 № 223, следующие изменения:

1.1 в приложение 1 «Положение о территориальном планировании»:
а) в разделе 1.1. «Планируемые объекты капитального строительства местного

значения в области образования, физической культуры и спорта»  дополнить  пункт
«Образование» подпунктом «Расчетный срок (2041 г.)» следующего содержания:

Расчетный срок (2041 г.)

« 64.1 602010
102

строительство
школы

Оказание
образовательных услуг
в области начального,
среднего образования

1500
мест

г.Владимир,
территория
бывшего
тракторного
завода

не требуется

»;

б)  в  разделе 4.  «Параметры  функциональных  зон,  а  также  сведения
о планируемых для размещения в  них объектах федерального значения, объектах
регионального  значения,  объектах  местного  значения,  за  исключением  линейных
объектов» дополнить пункт 1 «Жилые зоны» подпунктом 1.6 согласно приложению
1 к настоящему решению.

1.2  в  приложение  2  «Карта  функциональных  зон»  согласно  приложению
2 к настоящему решению.

1.3 в приложение 4  «Карта планируемого размещения объектов физической
культуры  и  массового  спорта,  образования,  здравоохранения,  обработки,
утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов» согласно
приложению 3 к настоящему решению.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	»;